PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

__________________________________________________________

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 068/2025
TERMO DE DIPENSA Nº 012/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE,

AUTORIZA a contratação da empresa VANDERLEI DIAS COMERCIO DE BRINDES E
PRESENTES-ME, CNPJ 17.513.343/0001-52, no PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°
068/2025, DISPENSA N° 012/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para
aquisição de garrafas tipo squeeze de alumínio personalizada, destinada a
atender a Secretaria Municipal de Educação, nos moldes previstos inciso II do
artigo 75 Lei n° 14.133/2021 e suas alterações cumulado com o Decreto 12.343 de
30 de dezembro de 2024, pelo valor total de R$9.270,10(nove mil duzentos e
setenta reais e dez centavos), visto que se trata de pessoa jurídica que
apresentou o menor valor para o fornecimento dos itens e que cumpre todas as
exigências legais quanto à documentação, inclusive o que prevê o §3º, do artigo
195, da Constituição Federal, e artigos 62 a 70 da Lei n° 14.133/2021, atendendo
às exigências legais do Diploma acima indicado, como abaixo descrito:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO V. Unit V. Total

01 266
Squeeze inox, capacidade de 750 ml, com
personalização a laser formato de 3,5 cm de
largura por 10 cm de altura.

34,85 9.270,10

Intime-se a empresa VANDERLEI DIAS COMERCIO DE BRINDES E PRESENTES-ME,
CNPJ 17.513.343/0001-52, para a formalização do termo de contrato.

Publique-se,

Cumpra-se.

Grão Mogol/MG, 26 de novembro de 2025.

Diêgo Antonio Braga Fagundes.
Prefeito Municipal.